
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債
有形固定資産 地方債等
事業用資産 地方債等(臨時財政対策債除く)

土地 臨時財政対策債
立木竹 長期未払金
建物 退職手当引当金
建物減価償却累計額 損失補償等引当金
工作物 その他
工作物減価償却累計額 流動負債
船舶 1年内償還予定地方債等
船舶減価償却累計額 地方債等(臨時財政対策債除く)
浮標等 臨時財政対策債
浮標等減価償却累計額 未払金
航空機 未払費用
航空機減価償却累計額 前受金
その他 前受収益
その他減価償却累計額 賞与等引当金

建設仮勘定 預り金
インフラ資産 その他

土地
建物 【純資産の部】
建物減価償却累計額 固定資産等形成分
工作物 余剰分（不足分）
工作物減価償却累計額 他団体出資等分
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

所有外管理資産
所有外管理資産減価償却累計額
物品

物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金
有価証券
出資金
その他

長期延滞債権
長期貸付金
基金
減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金
財政調整基金
減債基金

棚卸資産

その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

連結貸借対照表
（令和７年　３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額

192,228,940,257 48,572,215,494
165,423,259,193 33,182,320,188
67,818,583,987 22,685,738,188

39,797,067,209 10,496,582,000

0 0
62,752,204,624 3,853,629,235
-34,810,709,997 0
1,535,155,036 11,536,266,071
-1,456,011,594 5,638,178,196

554,631 4,130,969,130

-554,630 2,790,582,130

0 1,340,387,000

0 629,245,587

0 0

0 861,492

0 0

0 466,202,219

878,708 380,301,512
95,805,226,494 30,598,256
52,385,257,509 負債合計 54,210,393,690
2,852,188,137
-709,293,696 194,930,240,428
79,114,472,983 -46,302,144,698
-38,203,854,202 0

0
0

366,455,763
0

0

5,693,171,246

-3,893,722,534

1,739,185,533
0

1,739,185,533
25,066,495,530
5,815,844,174
1,254,260,890

4,556,583,284

5,000,000
169,116,141

0
19,112,034,120

0
19,112,034,120

0
-30,498,905

10,609,549,164
6,284,364,517
1,104,773,966

0
2,979,731,189
2,979,731,189

0

6,570,814

251,030,133
-16,921,456

0 純資産合計 148,628,095,731

資産合計 202,838,489,421 負債及び純資産合計 202,838,489,421



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費 　
職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

他団体出資等分の増加

他団体出資等分の減少

比例連結割合変更に伴う差額

その他

本年度純資産変動額

前年度末純資産残高

本年度末純資産残高

【様式第２号及び第３号】

連結行政コスト及び純資産変動計算書
自　令和６年　４月　１日
至　令和７年　３月３１日

科目 金額

58,163,016,495
21,519,452,062
6,654,315,622
5,570,127,616
466,202,219
149,374,276
468,611,511

14,043,707,266
7,530,061,646
2,649,777,646
3,863,867,975

0
821,429,174
236,474,222
16,909,849
568,045,103

36,643,564,433
4,658,264,177
31,945,286,153
40,014,103

5,415,922,064
4,094,496,847
1,321,425,217
52,747,094,431
43,358,060

0
5,631,812

0
37,726,248
108,412,965
107,382,139 金額

1,030,826 固定資産等形成分 余剰分（不足分） 他団体出資等分

52,682,039,526 52,682,039,526
55,432,357,923 55,432,357,923
31,645,271,415 31,645,271,415
23,787,086,508 23,787,086,508
2,750,318,397 2,750,318,397 0

125,822,800 -125,822,800
3,809,396,688 -3,809,396,688
-4,025,143,694 4,025,143,694
1,216,631,694 -1,216,631,694
-875,061,888 875,061,888

0 0
263,042,803 263,042,803

0 0
0 0

-74,289,940 -115,212,382 40,922,442
-3,635,302 -3,664,621 29,319

2,935,435,958 269,988,600 2,665,447,358 0
145,692,659,773 194,660,251,828 -48,967,592,055 0
148,628,095,731 194,930,240,428 -46,302,144,698 0



（単位：円）

【業務活動収支】
業務支出
業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】
投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】
財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

比例連結割合変更に伴う差額

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自　令和６年　４月　１日
至　令和７年　３月３１日

54,164,513,446
17,520,949,013
6,488,781,626
10,227,433,553
236,474,222
568,259,612

36,643,564,433
4,658,264,177
31,945,286,153
40,014,103

58,877,402,384
30,044,928,430
23,339,284,181
4,176,293,844
1,316,895,929
37,726,248

0
37,726,248

0
4,675,162,690

4,880,065,819
3,583,950,368
906,939,913
79,175,538
310,000,000

0
2,813,486,701
467,179,245
497,593,060
310,028,000
119,927,009
1,418,759,387
-2,066,579,118

4,252,395,548
4,221,765,130
30,630,418

2,311,100,420
2,311,100,420

0
-1,941,295,128

本年度資金収支額 667,288,443
前年度末資金残高 5,479,743,677

-2,219,855
本年度末資金残高 6,144,812,266

224,671,562
-85,119,311
139,552,251
6,284,364,517

科目 金額


