

連結貸借対照表
(令和7年 3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産		固定負債	48,572,215,494
有形固定資産	192,228,940,257	地方債等	33,182,320,188
事業用資産	165,423,259,193	地方債等(臨時財政対策債除く)	22,685,738,188
土地	67,818,583,987	臨時財政対策債	10,496,582,000
立木竹	39,797,067,209	長期未払金	0
建物	0	退職手当引当金	3,853,629,235
建物減価償却累計額	62,752,204,624	損失補償等引当金	0
工作物	-34,810,709,997	その他	11,536,266,071
工作物減価償却累計額	1,535,155,036	流動負債	5,638,178,196
船舶	-1,456,011,594	1年内償還予定地方債等	4,130,969,130
船舶減価償却累計額	554,631	地方債等(臨時財政対策債除く)	2,790,582,130
浮標等	-554,630	臨時財政対策債	1,340,387,000
浮標等減価償却累計額	0	未払金	629,245,587
航空機	0	未払費用	0
航空機減価償却累計額	0	前受金	861,492
その他	0	前受収益	0
その他減価償却累計額	0	賞与等引当金	466,202,219
建設仮勘定	878,708	預り金	380,301,512
インフラ資産	95,805,226,494	その他	30,598,256
土地	52,385,257,509	負債合計	54,210,393,690
建物	2,852,188,137	【純資産の部】	
建物減価償却累計額	-709,293,696	固定資産等形成分	194,930,240,428
工作物	79,114,472,983	余剰分(不足分)	-46,302,144,698
工作物減価償却累計額	-38,203,854,202	他団体出資等分	0
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	366,455,763		
所有外管理資産	0		
所有外管理資産減価償却累計額	0		
物品	5,693,171,246		
物品減価償却累計額	-3,893,722,534		
無形固定資産	1,739,185,533		
ソフトウェア	0		
その他	1,739,185,533		
投資その他の資産	25,066,495,530		
投資及び出資金	5,815,844,174		
有価証券	1,254,260,890		
出資金	4,556,583,284		
その他	5,000,000		
長期延滞債権	169,116,141		
長期貸付金	0		
基金	19,112,034,120		
減債基金	0		
その他	19,112,034,120		
その他	0		
徴収不能引当金	-30,498,905		
流動資産	10,609,549,164		
現金預金	6,284,364,517		
未収金	1,104,773,966		
短期貸付金	0		
基金	2,979,731,189		
財政調整基金	2,979,731,189		
減債基金	0		
棚卸資産	6,570,814		
その他	251,030,133		
徴収不能引当金	-16,921,456		
繰延資産	0	純資産合計	148,628,095,731
資産合計	202,838,489,421	負債及び純資産合計	202,838,489,421

【様式第2号及び第3号】

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和6年 4月 1日
至 令和7年 3月31日

(単位:円)

科目	金額			
経常費用	58,163,016,495			
業務費用	21,519,452,062			
人件費	6,654,315,622			
職員給与費	5,570,127,616			
賞与等引当金繰入額	466,202,219			
退職手当引当金繰入額	149,374,276			
その他	468,611,511			
物件費等	14,043,707,266			
物件費	7,530,061,646			
維持補修費	2,649,777,646			
減価償却費	3,863,867,975			
その他	0			
その他の業務費用	821,429,174			
支払利息	236,474,222			
徴収不能引当金繰入額	16,909,849			
その他	568,045,103			
移転費用	36,643,564,433			
補助金等	4,658,264,177			
社会保障給付	31,945,286,153			
その他	40,014,103			
経常収益	5,415,922,064			
使用料及び手数料	4,094,496,847			
その他	1,321,425,217			
純経常行政コスト	52,747,094,431			
臨時損失	43,358,060			
災害復旧事業費	0			
資産除売却損	5,631,812			
損失補償等引当金繰入額	0			
その他	37,726,248			
臨時利益	108,412,965			
資産売却益	107,382,139			
その他	1,030,826			
純行政コスト	52,682,039,526			
財源	55,432,357,923			
税収等	31,645,271,415			
国県等補助金	23,787,086,508			
本年度差額	2,750,318,397			
固定資産等の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加	125,822,800	-125,822,800		
有形固定資産等の減少	3,809,396,688	-3,809,396,688		
貸付金・基金等の増加	-4,025,143,694	4,025,143,694		
貸付金・基金等の減少	1,216,631,694	-1,216,631,694		
資産評価差額	-875,061,888	875,061,888		
無償所管換等	0	0		
他団体出資等分の増加	263,042,803	263,042,803		
他団体出資等分の減少	0	0		
比例連結割合変更に伴う差額	-74,289,940	-115,212,382	40,922,442	
その他	-3,635,302	-3,664,621	29,319	
本年度純資産変動額	2,935,435,958	269,988,600	2,665,447,358	0
前年度末純資産残高	145,692,659,773	194,660,251,828	-48,967,592,055	0
本年度末純資産残高	148,628,095,731	194,930,240,428	-46,302,144,698	0

【様式第4号】
連結資金収支計算書
 自 令和6年 4月 1日
 至 令和7年 3月31日
 (単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	54,164,513,446
業務費用支出	17,520,949,013
人件費支出	6,488,781,626
物件費等支出	10,227,433,553
支払利息支出	236,474,222
その他の支出	568,259,612
移転費用支出	36,643,564,433
補助金等支出	4,658,264,177
社会保障給付支出	31,945,286,153
その他の支出	40,014,103
業務収入	58,877,402,384
税収等収入	30,044,928,430
国県等補助金収入	23,339,284,181
使用料及び手数料収入	4,176,293,844
その他の収入	1,316,895,929
臨時支出	37,726,248
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	37,726,248
臨時収入	0
業務活動収支	4,675,162,690
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,880,065,819
公共施設等整備費支出	3,583,950,368
基金積立金支出	906,939,913
投資及び出資金支出	79,175,538
貸付金支出	310,000,000
その他の支出	0
投資活動収入	2,813,486,701
国県等補助金収入	467,179,245
基金取崩収入	497,593,060
貸付金元金回収収入	310,028,000
資産売却収入	119,927,009
その他の収入	1,418,759,387
投資活動収支	-2,066,579,118
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,252,395,548
地方債等償還支出	4,221,765,130
その他の支出	30,630,418
財務活動収入	2,311,100,420
地方債等発行収入	2,311,100,420
その他の収入	0
財務活動収支	-1,941,295,128
本年度資金収支額	667,288,443
前年度末資金残高	5,479,743,677
比例連結割合変更に伴う差額	-2,219,855
本年度末資金残高	6,144,812,266

前年度末歳計外現金残高	224,671,562
本年度歳計外現金増減額	-85,119,311
本年度末歳計外現金残高	139,552,251
本年度末現金預金残高	6,284,364,517